XPSUEP
EIO0000003511 11/2020
EI
O
00
00
00
35

Vorder- und Seitenansicht 13
Typenschild 14
Typenschlüssel 15
EIO0000003511 11/2020 11
Einführung
Produkt in der Übersicht
Überblick
Das Gerät ist ein Erweiterungsmodul für kompatible Module der XPSU-Reihe. Das Erweiterungsmodul
erhöht die Anzahl der sicherheitsbezogenen Ausgänge des Basis-Sicherheitsmoduls, an das es
angeschlossen ist.
Das Gerät ist in vier verschiedenen Ausführungen erhältlich: entweder Federklemmen oder
Schraubklemmen und entweder 24 Vac/Vdc-Versorgungsspannung oder 48 bis 240 Vac/Vdc-
Versorgungsspannung.
Merkmale:
 Unterstützt die Anwendungsfunktionen des Basis-Sicherheitsmoduls, an das das Gerät angeschlossen
ist
 6 sicherheitsbezogene Ausgänge
12 EIO0000003511 11/2020
Einführung
Vorder- und Seitenansicht
Vorderansicht und Seitenansicht
1 Abnehmbare Klemmenleisten, oben
2 Abnehmbare Klemmenleisten, unten
3 LED-Anzeigen
4 Anschluss für Basis-Sicherheitsmodul
5 Plombierbare transparente Schutzabdeckung
6 Position der Clips zur Befestigung am Basis-Sicherheitsmodul
EIO0000003511 11/2020 13
Einführung
Typenschild
Typenschild
Das Typenschild zeigt die folgenden Daten:
1 Gerätetyp (siehe Kapitel Typenschlüssel (siehe Seite 15))
2 Nennspannung
3 Frequenzbereich Vac Versorgung
4 Eingangsleistung
5 Maximaler Strom sicherheitsbezogener Ausgänge mit Gebrauchskategorie AC15 (250 Vac)
6 Maximaler Strom sicherheitsbezogener Ausgänge mit Gebrauchskategorie DC13 (24 Vdc)
7 Maximaler thermischer Strom gesamt
8 Maximaler Sicherheitsintegritäts-Level (SIL) gemäß IEC 61508-1:2010
9 Maximaler Performance Level und Kategorie gemäß ISO 13849-1:2015
10 Maximale Reaktionszeit auf Anforderung an sicherheitsbezogenem Eingang
11 Zulässiger Umgebungstemperaturbereich während des Betriebs
12 IP-Schutzart
13 Seriennummer
14 Produktversion (PV), Release (RL), Softwareversion (SV)
15 Anlagencode und Herstellungsdatum (Beispiel: PP-2019-W10 bedeutet Anlagencode PP,
Herstellungsjahr 2019, Herstellungswoche 10)
14 EIO0000003511 11/2020
Einführung
Typenschlüssel
Typenschlüssel
Bei Rückfragen zum Typenschlüssel wenden Sie sich bitte an Ihren Schneider Electric Ansprechpartner.
Element 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Typenschlüssel
(Beispiel)
X P S U E P 1 4 A C
Element Bedeutung
1 bis 4 Produktreihe
XPSU = Universal
5 bis 6 Produktversion
EP
7 Versorgungsspannung
1 = 24 Vac/Vdc
3 = 48 bis 240 Vac/Vdc
8 bis 9 Anzahl der sicherheitsbezogenen Ausgänge
4A = 4 Relaiskontakte Schließer
10 Klemmentyp
C = Federklemmen, abnehmbar
P = Schraubklemmen, abnehmbar
EIO0000003511 11/2020 15
Einführung
16 EIO0000003511 11/2020
XPSUEP
Technische Daten
EIO0000003511 11/2020
Technische Daten
Kapitel 2
Technische Daten
Inhalt dieses Kapitels
Dieses Kapitel enthält die folgenden Themen:
Thema Seite
Umgebungsbedingungen 18
Mechanische Eigenschaften 20
Elektrische Eigenschaften 21
Zeiten 23
Daten zur funktionalen Sicherheit 24
EIO0000003511 11/2020 17
Technische Daten
Umgebungsbedingungen
Umgebungsbedingungen für Lagerung
Das Gerät entspricht der Klasse 1K5 gemäß IEC 60721-3-1:1997 (klimatische Bedingungen):
Das Gerät entspricht der Klasse 1M2 gemäß IEC 60721-3-1:1997 (mechanische Bedingungen):
Umgebungsbedingungen für den Transport
Das Gerät entspricht der Klasse 2K5H gemäß IEC 60721-3-2:1997 (klimatische Bedingungen):
Das Gerät entspricht der Klasse 2M2 gemäß IEC 60721-3-2:1997 (mechanische Bedingungen):
Umgebungsbedingungen für den Betrieb
Das Gerät entspricht der Klasse 3K5 und der Sonderklasse 3Z11 gemäß IEC 60721-3-3:2008 (klimatische
Bedingungen):
Kenndaten Wert
Umgebungstemperatur -40 ... 70 °C (-40 ... 158 °F)
Temperaturänderungsrate 1 °C/min (1,8 °F/min)
Luftfeuchtigkeit 10 bis 100 % relative Luftfeuchtigkeit
Kenndaten Wert
Sinusförmige Schwingung, Amplitude der Auslenkung
2 bis 9 Hz
1,5 mm
Sinusförmige Schwingung, Amplitude der
Beschleunigung 9 bis 200 Hz
5 m/s2
Schock, Schockantwortspektrum Typ L,
Spitzenbeschleunigung
40 m/s2
Kenndaten Wert
Umgebungstemperatur -25 ... 85 °C (-13 ... 185 °F)
Temperaturänderung Luft/Luft -25 ... 30 °C (-13 ... 86 °F)
Luftfeuchtigkeit 5 bis 95 % relative Luftfeuchtigkeit, nicht betauend
Kenndaten Wert
Sinusförmige Schwingung, Amplitude der Auslenkung
2 bis 9 Hz
3,5 mm
Sinusförmige Schwingung, Amplitude der
Beschleunigung 9 bis 200 Hz
10 m/s2
Sinusförmige Schwingung, Amplitude der